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LAUREACI TYTUŁU FILANTROP KRAKOWA A.D. 2014 

 

w kategorii za najciekawszą formę i efektywność filantropii 

 

 

 

Ksiądz Jan Seremak 

 

(wniosek został złożony przez Radę i Zarząd Dzielnicy XIV Czyżyny w Krakowie). 

 

 

Krótka charakterystyka kandydata: 

 

 Ksiądz Jan Seremak od 10 lat pracuje w Parafii św. Brata Alberta w Krakowie.  

W swojej pracy duszpasterskiej podejmuje się licznych inicjatyw o charakterze pomocowym, 

charytatywnym ukierunkowanych na zmniejszenie obszaru wykluczenia społecznego. Jest 

osoba otwartą i zaangażowaną, potrafiącą zjednoczyć wokół siebie ludzi oraz instytucje, 

którym bliskie jest niesienie pomocy potrzebującym. 

 

Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez kandydata: 

 

 Ksiądz Jan Seremak od wielu lat koordynuje prace zespołu charytatywnego na terenie 

Parafii św. Brata Alberta, którego celem jest wyszukiwanie takich rodzin i osób oraz 

pomaganie im w sposób duchowy i materialny. Grupa charytatywna na Święta Wielkanocne 

przygotowała 120 paczek, za ok. 6000 zł. Święty Mikołaj obdarował prezentami 205 dzieci za 

7000 zł. Na Boże Narodzenie bezdomni i ubodzy otrzymali 150 paczek żywnościowych za 

8000 zł. Beneficjentami akcji wydawania żywności przykładowo w grudniu 2014 r., było 

1100 osób. 

 W pomieszczeniach parafialnych Ks. Jan uruchomił i prowadzi „Świetlicę 

środowiskową”, w której dzieci mogą nie tylko otrzymać posiłek, spędzić miło czas,  ale 

przede wszystkim otrzymać wsparcie edukacyjne. Pomocy edukacyjnej udzielają zarówno 

studenci jak i emerytowani nauczyciele, których ks. Jan zaprosił do współpracy. 

 Od 10 lat Ks. Jan organizuje także akcje wydawania żywności osobom znajdującym 

się w trudnej sytuacji materialnej. Dzięki współpracy z sieciami handlowymi, piekarniami  

i cukierniami, a także dzięki pozyskiwaniu żywności z banku żywności UE, mieszkańcy 

otrzymują podstawowe produkty spożywcze, a także warzywa i owoce. Imponująca jest skala 

przedsięwzięcia. Żywność wydawana jest raz w miesiącu, przez kilka dni. Przykładowo  

w 2013 r. udzielone wsparcie oszacowane zostało na poziomie 4 mln zł, natomiast w 2014 r. 

pomoc oszacowano na kwotę 2 mln zł.      
 

Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury:  
 

 Niezwykle istotnym jest nie tylko fakt zaangażowania ks. Jana w sprawy społeczne  

i podejmowanie inicjatyw pomocowych na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, ale przede wszystkim umiejętność nawiązywania cennej współpracy zarówno  

z instytucjami publicznymi (UE, Rada Dzielnicy XIV, szkoły), a także wieloma prywatnymi 

sponsorami i donatorami. Nieoceniona jest także umiejętność pozyskiwania przychylności  

i zaangażowania wielu osób, którym również bliskie jest niesienie pomocy potrzebującym. 
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w kategorii za najciekawszą formę i efektywność filantropii 

 

Stanisław Sitko 

 

(wniosek został złożony przez Fundację Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę 

MATIO w Krakowie). 

 

Krótka charakterystyka kandydata: 

 

 Ponad 30 lat temu Stanisław Sitko, czynny inżynier lotnictwa został ojcem chorego na 

mukowiscydozę syna. Wtedy choroba ta była w Polsce prawie nieznana. Brak szybkich 

rozpoznań, dostępu do nowoczesnych leków, sprawiał, że w Polsce dzieci chore na 

pełnoobjawową mukowiscydozę często nie dożywały wieku szkolnego. Pan Stanisław nie 

mógł się pogodzić z faktem, że rozpoznanie nastąpiło tak późno, nie dając synowi praktycznie 

szans na godne życie. Postanowił walczyć i działać, wiedział, że w Europie Zachodniej 

mukowiscydoza jest chorobą, z którą się walczy, tym bardziej nie zgadzał się z faktem 

pozostawiania polskich rodziców i ich dzieci samym sobie. Nie poddawał się i pomimo 

śmierci syna postanowił pomagać innym chorym dzieciom i ich rodzinom. Założył Polskie 

Towarzystwo Walki z Mukowiscydozą. Dzisiaj ma 89 lat, pomimo pogarszającego się stanu 

zdrowia wciąż pomaga chorym na mukowiscydozę ciesząc się, że wielu z nich osiąga już 

wiek dorosły i ma szanse na lepsze i godne życie.  

   

    

Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez kandydata: 

 

 Zakładając w 1987 r. Polskie Towarzystwo Walki z Mukowiscydozą Pan Stanisław 

postanowił tworzyć przede wszystkim grupę wsparcia dla rodziców chorych dzieci 

rozporoszonych po całym kraju. Udało się, wzajemne wsparcie zaczęło przynosić efekty. Nie 

był to czas, jak teraz, wszechobecnych psychologów i terapeutów, był to czas wzajemnego 

ludzkiego zrozumienia. Współpraca z lekarzami świadomymi problemu, dzięki niespożytej 

energii Pana Stanisława, zaowocowała stworzeniem kolejnego stowarzyszenia – Polskiej 

Grupy Roboczej „Mukowiscydoza”. Dzięki tej współpracy nawiązywano kontakty  

z zagranicą, zdobywano szeroką wiedzę o mukowiscydozie. Działania charytatywne zostały 

wsparte działaniami edukacyjnymi.   

 W 1996 r. Pan Stanisław rozpoczął współpracę z Pawłem Wójtowiczem, założycielem 

Fundacji Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę MATIO i zgodził się zostać jej 

Prezesem. Oprócz pomocy chorym, otacza opieką rodziny, aktywizuje lekarzy, szerzy wiedzę 

o chorobie wśród społeczeństwa. Skutkuje to znaczną ilością wczesnych rozpoznań.   

 Wraz z lekarzami z Instytutu Matki i Dziecka, angażując coraz większą grupę ludzi 

Panu Stanisławowi udaje się w 2007 r. wprowadzić „ogólnopolski program badań 

przesiewowych noworodków w kierunku mukowiscydozy”. Teraz Pan Stanisław kładzie 

nacisk na edukację, bo szeroko rozumiana może dać wymierny efekt medyczny i społeczny. 

Wciąż działa charytatywnie na rzecz bezpośredniej pomocy najbardziej potrzebującym.   

 

Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury: 

 

 Lata charytatywnej pracy Stanisława Sitko można zamieścić w stwierdzeniu: człowiek 

– orkiestra. Swoją działalność rozpoczął w czasach, gdy niemile widziana była 

niepełnosprawność, gdy chorych ukrywano w domach nie dając im prawa do równego statusu 

społecznego, gdy genetyka nie istniała w polskich standardach medycznych. Pionierskie 
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działania jakie podjął Pan Stanisław dzisiaj są elementem działań związanych z leczeniem 

mukowiscydozy. Dzięki niemu funkcjonują i działają na rzecz chorych i ich rodzin Polskie 

Towarzystwo Walki z Mukowiscydozą, Fundacja MATIO, Polskie Towarzystwo 

Mukowiscydozy. Organizacje prowadzące działalność charytatywną i skupiające lekarzy –

specjalistów. 

 Pan Stanisław pomimo zaawanasowanego wieku i problemów zdrowotnych, aktywnie 

uczestniczy i przygotowuje warsztaty, szkolenia dla rodziców, uczestniczy w seminariach dla 

lekarzy, spotyka się ze studentami medycyny i wolontariuszami. Jest laureatem nagrody 

Samorządu Województwa Małopolskiego dla Osób Działających na Rzecz Dobra Innych 

„Amicus Hominum” w dziedzinie Ochrony Zdrowia z 2007 r., bohaterem wielu reportaży  

i publikacji. Przyczynił się do wydania znaczka i foldera okazjonalnego na temat 

mukowiscydozy. Jest pomysłodawcą biuletynu Mukowiscydoza PTWM oraz aktywnym 

członkiem redakcji bezpłatnego Kwartalnika MATIO Mukowiscydoza, inicjatorem kartek 

okolicznościowych, medali okazjonalnych, publikacji kierowanych do rodziców chorych 

dzieci, książek edukacyjnych dla chorych i zdrowych  dzieci. 

 Jego postawa budzi podziw wśród młodego pokolenia wolontariuszy 

współpracujących z Fundacją MATIO, kształtuje także właściwe postawy młodych ludzi 

pokazując czym jest bezinteresowność i hart ducha – cechy tak łatwo zapomniane. Doskonale 

wypisuje się w ideę filantropii zostawiając po sobie pokolenia ludzi, którzy będą dalej 

rozwijać to, co rozpoczął.  

 

 
  

w kategorii za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom 

oceniany według kryterium wysokości wkładu finansowego  

 

Fundacja Tesco Dzieciom  

 

(wniosek został złożony przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski Krakowski). 

 

Krótka charakterystyka kandydata: 

 

 Fundacja Tesco Dzieciom powstała z inicjatywy Tesco Polska 17 kwietnia 2012 r. Jest 

organizacją dobroczynną, celami jej działania są: wspieranie wartościowych inicjatyw  

i projektów społecznych, których beneficjentami są dzieci i młodzież oraz promocja idei 

integracji i zaangażowania na rzecz wspólnego dobra społeczności lokalnych.  

 Fundacja inicjuje i wspiera działania na rzecz dzieci w obszarach edukacji, pomocy 

społecznej i ochrony zdrowia. Jej projekty wyposażają w umiejętności i kompetencje, 

inspirują do działania i umożliwią rozwój młodym ludziom. 

 

 

Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez kandydata:  

 

 Fundacja Tesco Dzieciom od początku swego istnienia współpracuje z Towarzystwem 

Przyjaciół Dzieci w Krakowie. Dzięki jej finansowemu wsparciu w placówkach wsparcia 

dziennego TPD mogą być realizowane następujące programy: 

 Program dożywiania „Jeść zdrowo by rosnąć w siłę” (oprócz podstawowego zadania 

dożywiania dzieci, ma w sobie działanie edukacyjne, w zakresie prowadzenia świadomego 

zdrowego trybu życia), 
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 Program „Pracownia talentów” (wspierający poszukiwanie i rozwój pasji wychowanków 

świetlic), 

 Program Pomocy – Domy Radosnego Dzieciństwa (wsparcie dla Rodzinnych Domów 

Dziecka Fundacji Happy Kids), 

 Program „Mądry start” (stypendia naukowe dla dzieci, które dla jednych są nagrodą za 

wyróżniające wyniki w nauce, dla innych szansą na poprawę tych wyników i lepszy start  

w życie). 

 

Na szczególną uwagę zasługują także coroczne akcje mikołajkowe organizowane 

przez Fundację we wszystkich 10 świetlicach środowiskowych TPD w Krakowie,  

w tym Orszaki Świętego Mikołaja, w które zaangażowani są sami pracownicy TESCO, 

ofiarujący upominki dzieciom. Fundacja organizuje również biegi charytatywne, z których 

dochód przeznaczany jest na poprawę hospitalizacji dzieci.  

 

Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury:  

 

 Fundacja mogłaby być inspiracją i źródłem energii do działań dla innych młodych 

organizacji, a tytuł Filantropa przypieczętowałby uznanie i aprobatę społeczną dla jej 

działalności i byłby motorem do dalszych aktywności. 

 Ciekawa forma działalności sprawia, iż efektywność ich filantropii mierzy się w sile 

zainspirowanych młodych ludzi do działania, zachęconych do podejmowania wyzwań, potęgą 

ruchu w społecznościach lokalnych, czerpiących z programów realizowanych przez fundację. 

 Dzięki zaangażowaniu społecznemu Fundacji Tesco Dzieciom skutecznie łamane są 

bariery finansowe dla działań prospołecznych, wymierzonych w środowiska dziecięce  

i młodzieżowe. Wspierają i sami tworzą programy, które dla najmłodszych odbiorców są 

drogowskazami do sukcesu i spełnienia osobistego. Wyposażają beneficjentów  

w kompetencje i umiejętności, pokazują, że pieniądze nie są celem, lecz zwykłym narzędziem 

do osiągania celów wyższych. 

  

   

 


